Ita in expugn. Aeg. p. 18, 11 ex edit. Ham. ad Ibn-Ishaki fidem provocans auctor conjungit *ارض مصر وارض فتوح ارض مصر وارض*, quasi ad Aegypti aeque ac Mesopotamiae bellorum historiam describendam accinctus; et in fine Aegypti expugnatae historiae p. 149. 150. Omarum dicit literas ad Abu-Obeidam, supremum Syriae praefectum, de copiis ad Mesopotamiam occupandam eligendis misisse, quae profecto haud adjecisset scriptor, nisi narrationum de praeclaris Arabum illorum factis seriem porro pertextere animus fuisset ²⁾.

¹⁾ Titulum Arabicum in fronte positum ipse fixi.

²⁾ Omnino notavi, codicis Lugd. Batavi ab Hamakero editi scriptorem in fine Aegypti expugnatae historiae p. 149. nimis properantem quaedam omisisse ad narrationis integritatem necessaria. Quae hic e nostro codice supplere eo magis necessarium esse duxi, quo gravius re ipsa est eorum argumentum. Sunt haec: *وارتحل والمعتاد وهلال الي البقارة فنزل الجيش وكان عليها البافر بن الاشرف (a) ناسلم*

a) sic emendatius quam ap. Ham.

DE WAKEDII OPERIBUS HISTORICIS, HISTORIA
POTISSIMUM MESOPOTAMIAE EXPUGNATAE.

Prodiit nuper Wakedii, inclyti Arabum historici, de Aegypti ab Arabibus Omaro Chalifa expugnatae historia liber, V. C. HAMAKERI diligentia e cod. bibl. Lugd. Bat. editus et annotatione docta illustratus. Quo de libro perlecto postquam in diariis academiae nostrae literariis rogatus iudicium tuleram ¹⁾, en casu accidit, ut idem Wakedii opus historicum inter codices bibliothecae nostrae academiae arabicos, paucos eos quidem et in obscuro fere latentes, asservari cognoscerem. Et titulus quidem codicis Syriae tantum et Aegypti expugnatarum historiae argumentum praese ferebat; penitus tamen mihi inspicienti eum Mesopotamiae quoque expugnatae historiam continere facile patebat. Quod quidem de Mesopotamiae historia opus Wakedianum cum vel ipsi Hamakero, acutissimo rerum harum scrutatori, incognitum in nulla praeterea Europae bibliotheca obvium esse videatur ²⁾, eo dignius docti cujusdam cura putabam, quo studiosius cl. Hamakerum, amplam de Wakedio ejusque quae feruntur scriptis disquisitionem pa-

¹⁾ Cf. Göttingische gelehrte Anzeigen 1827. N. 65. p. 641-648.

²⁾ Ockleyum, qui ex Wakedii historiae Syriae expugnatae plurima hausit, opus hoc ignorasse, ex ej. op. T. 1. p. 455. vers. gall. patet. Idem statuendum de KÖHLERO (in Repert. bibl. et or. T. 1. p. 62), Schultensio in d'Herbeloti bibl. or. T. IV. p. 595. vers. germ. aliisque.

L Arab
M 9518f

LIBRI WAKEDII

D E
MESOPOTAMIAE EXPUGNATAE
HISTORIA

P A R S
E CODICE BIBLIOTHECAE GOTTINGENSIS ARABICO
EDITA ET ANNOTATIONE ILLUSTRATA.